R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1170
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a área de entrada de ambulâncias no setor de atendimento da Ortopedia do Hospital das Clínicas da UNESP e outros setores de atendimento pelo saguão central, não possui cobertura ou teto protetor contra chuvas;

CONSIDERANDO que em dias chuvosos é comum vermos pacientes saírem das ambulâncias e carros e ficarem expostos em macas sob a chuva,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidente do Grupo Administrativo do Campus de Botucatu da UNESP - GAC, PROFª. DRª. MARIA DE LOURDES MENDES VICENTINI PAULINO, solicitando informações e providências no sentido de estender a cobertura existente no saguão central do Hospital das Clínicas da UNESP até a área de entrada de ambulâncias, a fim de oferecer maior proteção aos pacientes que ali chegam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT